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Wschodni wiatr i balon z papierosami

05.12.2025

Funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej
(NOSG), udaremnili przemyt nielegalnych wyrobów tytoniowych
przerzuconych przez granicę przy użyciu do tego celu balonu
meteorologicznego. Do sprawy zatrzymano 2 osoby, które przyjechały
po odbiór pakunków wypełnionych papierosami.

Funkcjonariusze Wydziału Operacyjno-Śledczego NOSG wspólnie z funkcjonariuszami
Placówki NOSG w Białej Podlaskiej, w trakcie wykonywanych czynności służbowych w
okolicach Białej Podlaskiej zatrzymali do kontroli samochód osobowy. Dwóch mężczyzn w
bagażniku pojazdu przewoziło kilka pakunków, w których znajdowały się nielegalne
papierosy z białoruską akcyzą o łącznej wartości ponad 100 tys. zł. Papierosy do Polski
trafiły za pomocą balonu meteorologicznego. Kierowca oraz pasażer zostali zatrzymani
przez funkcjonariuszy NOSG.

Zatrzymani mężczyźni to 38-letni obywatel Polski oraz 32-letni obywatel Białorusi. Obaj
odpowiedzą za przemyt papierosów oraz za wykonanie lotu statkiem powietrznym,
naruszając przepisy ruchu lotniczego obowiązujące w danym obszarze. Czyny te są
usankcjonowane karą grzywny oraz karą pozbawienia wolności do lat 5. Dodatkowo
obywatel Białorusi otrzymał zobowiązanie do powrotu oraz zakaz ponownego wjazdu na
terytorium RP i innych państw Schengen na okres 5 lat.

Skuteczna ochrona granicy państwowej sprawia, iż przemytnicy towarów akcyzowych
wciąż szukają nowych metod, aby przerzucić nielegalny towar przez granicę. Tym razem
amatorzy łatwego zarobku wykorzystali do swoich celów wiatr wiejący ze wschodu w
kierunku Polski. Do przemytu został użyty balon meteorologiczny z podczepionym
ładunkiem papierosów. Po nielegalnym przekroczeniu granicy drogą powietrzną,
odnajdywany on jest przez osoby trudniące się przemytem, dzięki lokalizacji GPS oraz na
podstawie siły i kierunku wiatru.

Od początku roku Nadbużański Oddział Straży Granicznej odnotował już ponad 50
zdarzeń związanych z nielegalnym przemytem wyrobów akcyzowych przy pomocy
balonów meteorologicznych. Szacunkowa wartość zabezpieczonych papierosów
przemycanych przez granicę w ten sposób wyniosła prawie 1 mln zł.

Warto dodać, iż tylko tym roku funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału SG podczas
swych działań, zatrzymali łącznie nielegalne wyroby tytoniowe oraz alkohol o wartości



ponad 30 mln zł.
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